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Sammanfattning av Nationella Hivrådets  
sammanträde den 18 mars 2010 kl.09.00 - 13.00 
 
Anders Tegnell, avdelningschef, Socialstyrelsen öppnade mötet och minnesanteckningarna 
från föregående möte godkändes.  
 
Ett särskilt välkommen riktades till Nationella Hivrådets nya ledamot, Irene Opira som repre-
senterar organisationen RIFFI, Riksförbundet Internationella Föreningar för Invandrarkvin-
nor. 
 
Karin Rågsjö, kommunikationsstrateg vid enheten för befolkningsinsatser, Socialstyrelsen  
informerade om den nationella informationsinsatsen och dess plats på Facebook. Ett antal 
frågor läggs upp på Facebook om språk och attityder. Syftet är dels att väcka intresse, dels att 
fånga upp information som skulle kunna användas i informationsinsatsen. Den film som ska 
produceras för att marknadsföra sajten ska regisseras av Michael Marcemain som tidigare 
gjort ”Lasermannen” och ”Upp till Kamp”. PR- insatser är planerade. Debattartikel i dagstid-
ning samt pressmeddelande. Dessutom artiklar och pressmeddelanden tillsänds samtliga 
landsting före regionala initiativ. 
 
Anders Tegnell informerade om Regeringens proposition 2009/10:123 Myndigheterna inom 
smittskyddsområdet. Propositionen bygger på utredningen om ansvarsfördelningen på smitt-
skyddsområdet på nationell nivå. Utredningen syftar till att tydliggöra Socialstyrelsens och 
Smittskyddsinstitutets (SMI) inbördes ansvarsförhållande t ex i frågor som rör hiv och antibi-
otikaresistens. En dialog pågår med departementet om hur hivarbetet ska fördelas mellan So-
cialstyrelsen och SMI. Anders Tegnell anser att det är viktigt att Socialstyrelsen fortsätter som 
aktör inom hivområdet, men hur återstår att bestämma. Det arbete som är kopplat till Natio-
nella Hivrådet ska flytta över till SMI.  
 
Flera ledamöter i Hivrådet kommenterade denna information och gav uttryck för en oro att 
den positiva utveckling av den nationella hiv/STI-preventiva samordningen som skett sedan 
frågan fördes över till Socialstyrelsen för bara tre år sedan nu skulle raseras.  
 
Viveca Urwitz, enhetschef vid enheten för befolkningsinsatser, informerade om . 
Arbetet med att färdigställa UNGASS-rapporten pågår. Det är viktigt att Hivrådet är med och 
analyserar rapporten och vilka prioriteringar som bör göras utifrån densamma. Det pågår i 
Sverige två parallella hivepidemier. En bland MSM och en bland invandrare. För närvarande 
är MSM och unga vuxna prioriterade grupper vad gäller satsningar som finansieras med 
statsanslaget. Från nästa år kommer fokus att bl a ligga på sårbara invandrargrupper.   
 
Ledamöterna rapporterade från sina respektive organisationer, om aktuella frågor i rela-
tion till Nationella Hivrådets arbete. 
 
Nästa möte kommer att hållas den 19 maj 2010. 


